regeneramur: deinde quasi ma-
nibus Ecclæsia portamur, & la-

ete nutrimur, sive post baptizatum

bonis operibus informamur, &

lacte spiritualis doctrina nutri-
mur, & scilicet, donec iâ gradiu-

sculi a lacte matris accedamus ad

mēlam patris, iâ simplici doctri-
na ubi pdicatur. Verbi caro fa-

ctu est, accedamus ad Verbum

Et inter obseruantia
communi modo pra-
ceptorum charitatis &
aliorum pectorum ex
una & confixa ex alte-
ra parte. Et attingit
fecundum tria, rimo
in hoc quod habet ut
comune & proprium,
sive quasi superius &
inferius, ita quod ob-
seruantia eis modo
uteretur. Praecepto-
rum est ut comune,
obseruantia consiliorum
ut proprium, quia illa
potest esse sine ista,
non et contra. Secundum
in hoc quod illa est
prior illa ordinatur.
Et pater quia
prius est a quo non
convertiscitur consequen-
tia. Tertio in ordine
deponit. Et de qd non
poterit qd illa fit
et prior tempore, sicut
non poterit qd am-
mal fit prius tempore
quacunq; sua specie.
Nam enim eis fitum
empore cum quacunq;
sua specie, nec
potest intendere extra
omnem suam speciem.
Unde licet obseruan-
tia pectorum sit
prior natura, utpote
anquam generis na-
tura, non poterit
fit prior tempore
sua specie. I. ob-
seruantia, In principio apud Deum.
Et postea subdit, Quia nuper bat-
pizati in sabbato sancto quasi
manibus Ecclesia gestantur &
laete nutruntur usque ad Pen-
tecosten, quo tempore nulla diffi-
cilia inducuntur, non ictuam, non
media nocte surgunt. Postea Spi-
ritu paracletu confirmati quasi
ablatiati incipiunt ictuare, &
alia difficultas seruare. Multi ictu
hunc ordinem peruerterunt, ut
heretici & schismatice leante te-
puis a laete separantes, unde extin-
guuntur. Sed huc ordinem per-
uertere videntur illi qui religio-
nem intrant vel alios ad intran-
dum inducunt antequam sint in
faciliori obseruantia praeceptoru-
rum exercitati. Ergo videntur qd
sint heretici vel schismatice.
¶ 5. Præterea, A prioribus ad po-
steriora est træcundum. Sed pra-
cepta sunt priora consilia, quia
sunt communiora ypotos a qui-
bus non convertit existendi
consequencia, quicunque enim
seruat consilia, seruat praecpta,
sed non convertitur. Congruus
autem ordo est ut a prioribus ad
posteriora transire, ergo non
debet aliquis transire ad obser-
uantiam consiliorum in religio-
ne, nisi prius fit exercitatus in
præceptis.

Aper ieiunium & uigilias & obedientiam, & alia huiusmodi retrahitur homo à peccatis gulæ & luxurie & à quibuscumque aliis peccatis. Et idco religionem ingredi non solum expedit iis qui sunt exercitati in preceptis ut ad maiorem perfectionem perueniant; sed etiam iis qui sunt exercitati ut facilius peccata uident & perfectionem alegantur.

¶ AD PRIMUM ergo dicendum, quod Hieronymus dicit super se altera non praexistente. Nō enim oportet cap. 19.

B quod Hieronymus dicit super Matthaeum, * Mentitus est adolescentis dicēs. Hæc omnia seruauit à iuuentute mea. Si enim qd̄ positum est in mādatis, Diliges proximum tuum sicut teipsum: opere complexisser, quomodo potest audientis: Vade & vende omnia, qui habes & da pauperibus, tristis recessisset? Sed intelligentia est cum mentiti est quan- tum ad perfectam obseruantiam huius praecetti. Vnde Origenes super Matthæum dicit * quod scriptum est in Euangelio, secundum Hebreos, quod cum Dominus dixisset ei, Vade & vende omnia quia habes, cœperit diues scalpere caput suum, & dixit ad eum Dominus, Quomodo dici feci legem & prophetas, cum scriptum sit in lege, Diliges proximum tuum sicut teipsum? Ecce multi fratres tui filii Abraham sunt stercore morientes fauē, & dominus tua plena est multis bonis, & non egreditur aliquid omnino ex ea a te. Itaque Dominus redarguit eum, Sicut si quis fūtūrū puerū ter puerū esse in flauo cobigbiā quām in flauo virginali. Ibi præceptum est fine confidere, hic consilium etiā faturum. Et per hoc responderet directe argumento, concludēs, quod oportet prius aliquem esse bonum peculiarē ad hoc quod sit religiosus. Cuīhis tamē omnibus caue, ne subito ad religiosum recipias eos qui diutina fuit confusione afflitti ignorib⁹ uitiiis, quales sunt lenones, latrones, & huiusmodi, quoniam esti scriptū si quod publicam & meretricem præcedēt us in regno calorū: Scriptum est etiam: Vnde quia cōsunt amuletis. Non est autem tales criminosos rempēt in societate innocentum quodammodo iurēnum introducere. Timendum est, ne doceant alios malū, ne contumpaniant alios &c.

dicit, Si vis perfectus esse, uade,
&c. Impossibile est enim implere mandatum quod
dicit, Diliges proximum tuum sicut te ipsum, & ci-
se dinitem, & maxime tantas posiciones habere
quod est intelligendum de perfecta impletione hu-
iis precepti. Imperfectorum autem & communi-
mo ieiunium est eum obseruare precepta. Perfectio
enim principaliter in obseruantia preceptorum
charitatis consistit, ut supradictum est. Virgo Do-
minus ostenderet perfectionem consiliorum util-
ium esse & innocentibus & peccatoribus, non so-
lum ut cauit a dole adolescentem innocentem, sed etiam
Mattheum peccatorem. Sed tamen Matthaeus feci-
tus est uocantem, non autem adolescentem, quia faci-
lius conuertuntur ad religionem peccatores quam
illi qui de sua innocentia presumunt, quibus dicit
Dominus Matthai uigetum primo, Publicani &
meretrices praecedunt uos in regno Dei.